



**Ing. Josef Hnídek**

vedoucí kanceláře sekce informačních technologií  
nám. Hrdinů 1634/3  
140 Praha 4

Praha 21. března 2024  
Č. j. MV-42909-3/SIT-2024

Vážená paní [REDACTED],

na základě Vaší žádosti ze dne 8. 3. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám níže zasílám požadované odpovědi.

1) Je zdejší Ministerstvem vnitra využívána umělá inteligence (AI) a v rámci jakých procesů, respektive oblastí?

- *Odpověď: Sdělujeme, že prozatím na útvarech Ministerstva vnitra nedošlo k nasazení nástrojů umělé inteligence (AI), není tedy využívána. Pro upřesnění uvádíme, že provedené dotazování bylo realizováno v rámci organizačních útvarů Ministerstva vnitra, vyjma útvarů Policie České republiky a Hasičského záchranného sboru České republiky.*

2) Specifikace konkrétních případů využití AI na zdejším Ministerstvu vnitra.

- *Odpověď: S ohledem na znění odpovědi na předchozí otázku nelze specifikovat.*

S pozdravem

Ing. Josef Hnídek  
vedoucí kanceláře

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]